

Arstide liit arstkonna heaks

Jaan Sütt – Eesti Arstide Liidu president

Aastavahetus ja üldkogu on järelemõtlemise ja tulevikku vaatamise aeg. Vahel tasubki üle korrata asju, mille olulisus igapäevases rööprähklemises ununema kipub.

Eesti Arstide Liit hoiab oma positsiooni suurima arste ühendava ja esindava organisatsioonina. Tänavu kasvasime 81 inimese võrra, jõudes 3150 liikmeni. Arstide liidu peamine ülesanne on seista oma liikmete eest. Tervisevaldkonnas tegutseb palju erinevaid ühinguid, eriarstidel on seltsid, residentidel nooremartide ühendus, arstitudengitel selts – kõik nad teevad tänuväärset tööd. EAL on ainus organisatsioon, mis esindab kõiki arste nii arstkonna kui ka isiku tasandil ja kaitseb nende huve. Luua paljude erialade, piirkondade ja põlvkondade kolleegidest terviklik kooslus on austav, aga keeruline roll.

Oleme jõudnud nii kaugele, et arstil on Eestis üsna hea elada. Kollektiivleping annab pideva palgatõusu ja tasapisi paranevad töötingimused, meile on kättesaadav maailma tipptase nii seadmete, tarvikute kui ka ravimite poolest. See annab kindlasti võimaluse erialaseks eneseteostuseks ja tööga rahuloluks, kuid ikka tahaks veel paremini. Arstide maine oleneb eelkõige sellest, kui hästi me patsiente ravime. Arstide liidu ülesanne on luua selleks võimalikult head tingimused. EAL jätkab tegutsemist seniste põhimõtete ja väärtustega, et meie arstid saaksid töötada niisama normaalse koormuse, töökorralduse ja palgaga nagu Põhjamaades.

Arste on kaua pahandanud risk saada kriminaalkurjategijaks, kui ravimisel midagi valesti läheb. Selle ebaõigluse kaotamiseks töötas arstide liit koostöös juristidega välja seadusemuudatused, mis kaitsevad arsti nii kriminaalvastutuse kui ka rahaliste kahjunõuete eest. Need kirjutati patsiendikind-

lustuse seaduse eelnõusse. Patsiendiohutuse ja ravikvaliteedi parandamiseks luuakse ravivigade registreerimise ja analüüsimise süsteem samuti arstide liidu ettepanekul.

Nii arstide kui ka patsientide ühendused on ühel nõul, et uus seadus muudab meditsiinisüsteemi läbipaistvamaks ja mõistlikumaks, püüame selles veenda ka poliitikuid.

Arstide liit saab 2021. aastal 100 aastat vanaks. Pikk ajalugu peegeldub ka meie organisatsiooni ülesehituses, mis vajab kohendamist, et liit saaks ühtsemaks ning tugevamaks ning kõigil liikmetel oleksid võrdselt head võimalused selle tegevuses osaleda. Tänapäeval kipub mitmes kohas elamine ja töötamine olema pigem reegel kui erand. EALi liikmete andmed on e-registris, info ja raha liigutamiseks on vaja vaid hiireklõpsu. Kõik see vähendab vajadust eristada liikmeid maakondlike vm piiridega. Lõppeval aastal loodud struktuuri-töörühm sõnastas põhikirja muudatused, mille kinnitas üldkogu. Liikmed valivad ise, kuidas nad saavad kõige paremini liitu edendada – üksikliikmena osaledes või piirkondlikku ühendusse kuuludes. Järgmisel aastal tahame välja töötada kõigile liikmetele kehtivad ühtsed nõuded, õigused, kohustused, sisse- ja väljaastumise reeglid ning liikmemaksu põhimõtted.

Kindlasti ei pea me ühe piirkonna või kollektiivi arstide ühistegevust vähem oluliseks. See ei kao kuhugi ja iga piirkonnaliit otsustab ise, millises vormis edasi tegutseb.

100 aasta juubelit plaanime väärikalt tähistada. Moodustamisel on töörühm ürituste korraldamiseks ning arstide liidu ajalugu on kavas talletada raamatusse. Selleks on ettevalmistused juba alanud. Kui soovite jagada oma mälestusi arstide liidust, siis palume sellest teada anda aadressil eal100@arstideliit.ee.



Jaan Sütt